A presente contratação direta é exclusivamente destinada a empresas
que estejam na condição de ME e EPP ou MEI, na forma do art. 48, I,
da LC nº 123/06, art. 6º do Decreto nº 6.204/07 e art. 34 da Lei nº
11.488/07 em face do valor estimado que não ultrapassa o valor de R$
62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e
cinquenta e nove centavos).

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA E DA JUSTIFICATIVA.
1.1. O  objeto  da presente  dispensa é  a escolha  da  proposta  mais
vantajosa  por  dispensa  de  licitação  cujo  objeto  é Aquisição  de
arranjos e flores naturais para a decoração do evento de encerramento

[...]

observadas as exigências contidas neste Aviso de Contratação Direta e
seus Anexos quanto às especificações do objeto.
1.4. A  presente  contratação  direta  correrá  por  conta  da  dotação
orçamentária especifica para o exercício de 2025.
1.5. O valor estimado para a referente aquisição é de R$ 5.640,00
(cinco mil seiscentos e quarenta reais).
1.6. As entregas deverão ser executadas conforme necessidade expressa
pelo setor requisitante, e deverá integrar todos os custos referentes
a entrega dos itens descritos, tais como transporte, impostos e etc.

1.8 PRAZO DE ENTREGA E PRESTAÇÃO DO SERVIÇOS:PRAZO DE 10 DIAS, a